
初級試験 編

国家公務員一般職 採用までの流れTimes

合格
news

令和6年度

1次試験合格速報

801名
うち中上級合格者数177名

総合格者数

0120-511-774

0120-809-561

0120-509-561

0120-509-250

0120-561-764

HPはこちらから！

事前のご予約をお願い致します

時間 10:00ʙ 各校へお問合せください

上記以外でも『個別相談』を実施しております。

各校へお問合せください。

9日(土)

23日(土)

13日(土)

27日(土)

95.5％ 82.1％

令和6年度

公務員本科･実質合格率

昨日先生がさぁ～ へぇ～まじかよ。俺にも

奥村青年(高3)

大川内青年(高3)

本番直前、大川内青年と奥村青年が何やら

教養試験の重要ポイントについて話をしているぞ！

ここは絶対,確認しよう！

サイコロの展開図、回転はしっかり頭に入れておけっ
て言ってたぜ。

教養試験だけじゃなくて、SCOAでもよく出るからだってさ。

展開図・回転パターンは要暗記だってよ。

財政だけは確認しておけってさ。財政政策・

予算・国債・租税、どれをとっても出題頻度
Tier1らしいぜ。

利益算は要checkって言ってた。
「原価」「定価」「売価」と、モノの値段が複数でるぜ。

単なる公式の丸暗記ではなく、それぞれの関係性をイ

メージして繰り返し問題演習しろってさ。

内閣を確認しておけって。「内閣の権能」
と「国会の権能」がどう違うのか、比較して

覚えろってさ。また同様に「内閣の権能」と

「内閣総理大臣の権能」も比較しておけっ

て。密接に関連する者同士を比較
して、どう違うのかを確認しておくといいら

しいぜ。

公務員本科
公務員ビジネス科

(佐賀校のみ)

特別特待生制度

■授業料特別割引(14万円)

■【第1回】受付期間に出願の方は入学選考料(2万円)免除

■『公務員塾with』が翌3月まで無料(10万円相当) など

～詳しくはお問合せ下さい～
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